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استمرار محاصره و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، 
وضعیت فاجعه بار این روزهای مردم این منطقه را بار دیگر در 
کانون توجه رسانه های بین المللی قرار داده و بی عملی نهادها 
و سازمان های بین المللی درباره جنایات صهیونیست ها، خشم 

افکارعمومی جهانیان را به دنبال داشته است.
تصاویری که این روزها از بحران غذا و گرسنگی در غزه در 

رسانه های بین المللی منتشر می شود، موجی از شوک و بهت 
در سطح بین المللی را به همراه داشته و آتش گشودن نظامیان 
صهیونیست به سوی مردمی که در انتظار غذا به سرمی برند، 

سبب خشم و انزجار نهادهای بین المللی شده  است.
رژیم صهیونیستی در شرایطی طی روزهای اخیر مشغول 
رقم زدن جنایاتی کم نظیر علیه بشریت در باریکه غزه 
است که نهادهای بین المللی با وجود انتقاد از این وضعیت و 
اینکه رسیدن غذا به کارکنان نهادهای بین المللی حاضر در 
این منطقه نیز با مشکل مواجه شده، همچنان بدون انجام 
اقدام های عملی برای پایان دادن به وضعیت اسفبار کنونی، 

در حال نظاره نسل کشی مردم غزه از سوی صهیونیست ها 
هستند.

درحالی که این روزها غزه به دلیل محاصره شدید، حملات 
مداوم و ادامه محدودیت های گسترده، به یکی از بحرانی ترین 
مناطق جهان از نظر وضعیت انسانی تبدیل شده  است و 
مدعیان حقوق بشر و سازمان های بین المللی صرفا به »ابراز 
نگرانی« بسنده می کنند، این سؤال اساسی مطرح می شود 
که در وضعیت کنونی برای کمک به مردم غزه »چه می توان 
کرد؟«؛ وضعیتی که برون رفت از آن نیازمند فعال سازی 

ظرفیت های داخلی، منطقه ای و بین المللی متعدد است.
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روزنه

ردپای موساد در پرونده کودک ربایی در اروپا
یکی از مأموران پیشین موساد به اتهام همدستی در آدم ربایی خشن در شب سال نوی ۲۰۲۳، در آلمان 
محاکمه شد. این مرد اسرائیلی و چند مظنون دیگر به خانه ای حمله کرده و ۲کودک ۱۳ و۱۰ساله را با 

خشونت ربوده بودند.

بازگشت بمب های هسته ای آمریکا به انگلیس پس از ۱۷ سال
برای نخستین بار از سال ۲۰۰۸ آمریکا چندین بمب هسته ای B61-12 را در پایگاه هوایی لکنهیث در 
انگلیس مستقر کرده است. این اقدام در پی تشدید تنش ها با روسیه انجام شده که واکنش های 
گسترده ای را هم به دنبال داشته است.

توان بالای رزمی پدافند هوایی
ساختار پدافندی کشور با صلابت از آسمان ایران حراست می کند. علیرضا صباحی فرد، فرمانده قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی خاتم الانبیا دراین باره گفت: نیرو های باصلابت پدافند شبانه روز با قوت و قدرت از آسمان کشور 
حراست می کنند و با استفاده از توان بالای رزمی، بینی متجاوزان را به خاک می مالند./دفاع پرس

دریچه

 تحقیر و گرسنگی؛ روایتی 
از زندانیان مهاجر در فلوریدا

یک گزارش جدید از 3مرکز بازداشت مهاجران در جنوب 
فلوریدا در آمریکا، شرایطی تکان دهنده از رفتار غیرانسانی با 

بازداشت شدگان را افشا کرده است. 
گاردین نوشته، این گزارش حاصل مصاحبه با بازداشت شدگان 
توسط 3نهاد حقوق بشری ازجمله دیده بان حقوق بشراست. 
مراکز بازداشت در گزارش، به شدت شلوغ و فاقد امکانات اولیه 
توصیف شده است؛ جایی که رفتارهای توهین آمیز سیستماتیک 

امری رایج است. در بخش هایی از این گزارش آمده: 

رفتار تحقیرآمیز و غیرانسانی در بازداشتگاه میامی
  مهاجران با دست های بسته مجبور به زانو زدن برای غذا 

خوردن شدند.
  غذا روی صندلی گذاشته شده بود و بازداشت شدگان اجازه 

نشستن نداشتند.
  یکی از بازداشت شدگان گفته مجبور شده مانند حیوانات 

غذا بخورد.
  این رفتار بخشی از الگوی سوء رفتار در بازداشتگاه های 

مهاجرتی فلوریداست.

ازدحام و محیط غیربهداشتی در مرکز کروم
  بازداشت شدگان بیش از ۲۴ساعت در اتوبوس، با سرویس 

بهداشتی خراب، حبس بودند.
  زنان و مردان با هم در اتوبوس نگه  داشته شدند و دست های 

آنان فقط برای استفاده از سرویس بهداشتی باز می شد.
  یکی از بازداشتی ها گفته تمام اتوبوس را بوی مدفوع گرفته بود.

  پس از ورود، برخی از بازداشت شدگان تا ۱۲ روز در اتاق های 
سرد، بدون پتو یا لباس گرم نگهداری شدند.

  اتاق ملاقات ها به محل نگهداری بازداشتی ها تبدیل شده بود 
و برخی حتی جایی برای نشستن نداشتند.

مرگ، درمان نامناسب و خشونت در مرکز برووارد
  بازداشت شدگان از عدم رسیدگی مناسب پزشکی و روانی 

خبر داده اند.
  ماری آنژ بلیز، زن ۴۴ساله هائیتیایی به دلیل فقدان امکانات 

درمانی در این مرکز درگذشته است.
  دریکی از موارد، مأموران دوربین های نظارتی را خاموش و به 

افراد معترض حمله کردند.
  یکی از بازداشتی ها در اثر این حمله انگشتش شکسته شده است.

مجلس

 مکانیسم ماشه؛ تهدید سیاسی 
یا ژست بی اثر؟

در شرایطی که برجام سال هاست در تعلیق عملی قرار دارد، 
کشورهای اروپایی بار دیگر تهدید به فعال سازی »مکانیسم 
ماشه« کرده اند؛ سازوکاری که می تواند بازگشت تحریم های 
شورای امنیت علیه ایران را رقم بزند. این تهدید با واکنش 

تند نمایندگان مجلس روبه رو شده است.
مکانیسم ماشه ابزاری در متن برجام است که به 
کشورهای غربی اجازه می دهد در صورت »نقض جدی« 
تعهدات، تحریم ها را بدون رأی گیری شورای امنیت 

بازگردانند.
نمایندگان مجلس معتقدند اروپا خود به تعهداتش پایبند 

نبوده و حق استفاده از این ابزار را هم ندارد. 
فتح الله توسلی، نماینده همدان  دراین باره هشدار داد: 
»ایران برای هر اقدام خصمانه ای، گزینه های متقابل در 

اختیار دارد.« 
وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی نیز می گوید: 
»کسانی که حتی یک بند از تعهداتشان را اجرا نکرده اند، 
امروز نمی توانند طلبکار باشند. ایران قطعاً آماده واکنش 

متناسب است.«
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی هم تأکید 
کرده که اگر فشارها ادامه یابد، اقداماتی چون افزایش 
سطح غنی سازی فراتر از ۶۰ درصد، تولید سانتریفیوژهای 
پیشرفته، همکاری های گسترده تر هسته ای و حتی خروج 

از NPT در دستور کار قرار خواهد گرفت.
غلامرضا میرزایی، نماینده بروجن نیز گفت: »اروپا اگر 
بخواهد مکانیسم ماشه را فعال کند، مجلس آماده تصویب 
 NPT قوانینی متناسب است؛ نیازی به ادامه عضویت در

نمی بینیم.« 
در مجموع به نظر می رسد تهدید به مکانیسم ماشه بیش از 
آنکه نشان عزم اروپا برای بازگشت تحریم ها باشد، تلاشی 
برای افزایش فشار سیاسی است؛ فشاری که قرار نیست 

ایران در برابر آن سکوت یا مماشات کند.
به زعم نمایندگان مجلس، اروپا با تکرار ابزارهایی 
چون مکانیسم ماشه، به جای بازگشت به مسیر تعهد، 
صرفاً در حال آزمودن راه های فشار است؛ راه هایی 
که نه تنها کارآمدی شان زیر سؤال است، بلکه ممکن 
 است به بازتعریف جدی تر سیاست هسته ای ایران 

منجر شوند.

شلیک به کشتی »حنظله«
تلاش های متعددی از سوی فعالان صلح و نهادهای مستقل 
بین المللی برای رساندن کمک های انسانی به غزه صورت گرفته 
است. این اقدامات عمدتاً به شکل اعزام کشتی هایی از بنادر 
اروپایی به سوی نوار غزه انجام شده اند. یکی از برجسته ترین این 
تلاش ها، کشتی »حنظله« است که در تابستان ۲۰۲۵ برای 

شکستن محاصره دریایی غزه به راه افتاده است.

اولویت مهم نظام
تقویت بنیه دفاعی کشور، اولویت کل نظام است. حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام این 
خبر تأکید کرد: تقویت بنیه دفاعی و ترمیم برخی آسیب های ایجاد شده در جنگ تحمیلی ۱۲روزه از اولویت های 

دولت است و جلسه های مربوطه برگزار می شود تا این اولویت زودتر محقق شود./تسنیم
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درباره حنظله
  نام کشتی: حنظله

نامی برگرفته از شخصیت مشهور فلسطینی و نمادی از 
مقاومت در برابر ظلم است. هدف این کشتی، شکستن 
محاصره غزه و رساندن کمک های انسانی به مردم این 

منطقه بود.
  زمان حرکت: اوایل تیر۱۴۰۴ )جولای۲۰۲۵(

  مسیر: حرکت از بندر سیراکوزا در ایتالیا به گالیپولی در 
ترکیه و سپس حرکت به سمت سواحل غزه

  بار و سرنشینان: شامل محموله ای از مواد غذایی، 
دارویی، شیرخشک، اسباب بازی و کمک های اولیه بود.

  حدود ۲۰نفر از فعالان بین المللی، نمایندگان پارلمان 
اروپا، روزنامه نگاران و امدادگران نیز در آن حضور داشتند.
  موانع: پیش از حرکت، دو اقدام خرابکارانه برای توقف 
آن انجام شد: یکی پیچیدن طناب به پروانه کشتی و 

دیگری حمله با مواد شیمیایی به تیم پشتیبانی
  نتیجه نهایی: کشتی به سوی غزه حرکت کرد اما با 

دخالت نیروهای اسرائیلی متوقف شد.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگار

دیگر تلاش ها برای شکست محاصره غزه )2008 تا 2025( 
  در سال ۲۰۰۸ پنج مأموریت موفق توسط دو کشتی انجام شد.
  کشتی روح انسانیت »Spirit of Humanity« - سال۲۰۰۹

  کاروان آزادی غزه ۱- سال ۲۰۱۰
  کاروان آزادی غزه۲ - سال ۲۰۱۱
  کشتی »Estelle« - سال۲۰۱۲

  کاروان آزادی 3 - سال ۲۰۱۵
  کشتی زیتون - سال۲۰۱۶

  مأموریت  Just Future for Palestine  - سال ۲۰۱۸
  کشتی کانشس - مه ۲۰۲۵

  کشتی مادلین - ژوئن ۲۰۲۵
  کاروان زمینی صمود - خرداد ۱۴۰۴ 

علیرضا احمدیگزارش۱
روزنامه نگار

با غیرت دیپلماتیکبا غیرت دیپلماتیک
محاصره را بشکنیدمحاصره را بشکنید

برو ن رفت غزه ا ز وضعیت فاجعه بار کنونی، نیازمند فعالسازی فوری ظرفیت های دیپلماسی است

گرسنه منتشر شده است.
  پناه بردن به آب و نمک: این روزها در غزه، نوشیدن آب و نمک، 
تنها راه جلوگیری مردم غزه از سرگیجه و ضعف ناشی از گرسنگی 

و کمبود غذاست.
  مسلمانان کجایید: دکتر محمود بصل، سخنگوی سازمان دفاع 
مدنی فلسطین نیز با انتشار پستی دردناک نوشته است: در گذشته 
حتی تصورش را نمی کردیم که کسی از گرسنگی بمیرد، اما امروز 
این موضوع در غزه واقعیت دارد. مردم از گرسنگی می میرند؛ چون 

غذایی در غزه وجود ندارد. عرب ها و مسلمانان کجایید؟
  ناتوان شدن فرزند 2ساله به خاطر گرسنگی: در  ماه فوریه 
)بهمن سال گذشته(، یک زن و شوهر فلسطینی، خالد پسر ۲ساله 
خود را به خاک سپردند. حنان، مادر خالد می گوید: فرزند ۲ساله ام 
را مانند نوزاد در آغوش می گرفتم؛ چون قادر به نشستن یا راه رفتن 

نبود. او شبیه به یک اسکلت شده بود.
  غذایی وجود ندارد: ناهد حجاج، خبرنگار و عکاس اهل غزه در 
صفحه شخصی اش نوشته: »به خدا قسم امروز از شدت گرسنگی 
نتوانستم از جا بلند شوم. غذایی وجود ندارد؛ حتی اگر کسی پول 

داشته باشد، باز هم چیزی در بازار نیست که بشود خرید.«
  جان دادن نوزاد به دلیل قحطی شیرخشک: از میان 
داستان های دردناک غزه، شهادت رزان ابوزاهر، دختربچه ای که 
به دلیل سوء تغذیه شدید و نبود شیر خشک جان سپرده، به نماد رنج 

هزاران کودک دیگر بدل شده است.
  به دنبال نان در میان زباله: در تصاویری که از غزه در فضای 
مجازی دست به دست می شود، کودکان نحیفی دیده می شوند 
که در میان زباله ها به دنبال لقمه ای نان می گردند؛ جایی که 
دیگر خبری از بازی و نشاط نیست و تنها دغدغه، یافتن تکه ای 

نان است.
  خوردن برگ درخت: گزارش هایی نیز در دست است که زنی 
برگ ذرت به فرزندانش می خوراند یا پیرمردی به ناچار از برگ 

درختان تغذیه می کند.

  فروش کلیه برای یک کیسه آرد: خالد صلاح، پدر فلسطینی 
تصاویری از خود ضبط کرده که در آن می گوید: »کلیه ام را می دهم، 

فقط در ازای یک کیسه آرد برای بچه هایم.«
  هیچ چیزی نیست: احمد وائل حمدان، خبرنگار ساکن غزه 
در یک توییت نوشته است: الان دیگر هیچ چیز برای خوردن وجود 

ندارد! هیچ چیز، به معنای واقعی کلمه!
  درخواست از مصر برای قرض دادن غذا: ابراهیم مسلم، ساکن 
غزه نیز در توییتی نوشته است:  ای مردم مصر به حق همسایگی! ما 
را نجات دهید. ما از گرسنگی می میریم. غذایتان را به عنوان بدهی 

بر گردن ما درنظر بگیرید.
  از حال رفتن زن گرسنه: یک زن فلسطینی از شدت 
گرسنگی، در جریان پخش زنده شبکه الجزیره از داخل مجتمع 
پزشکی شفا در شهر غزه، ناگهان روبه روی دوربین  از حال رفت 

و بر زمین افتاد.
  کاهش وزن 35کیلویی: ام سامح ابوزینه که مادر چند کودک 
است و بدن خودش از گرسنگی کاملا تحلیل رفته، رو به خبرنگار 
الجزیره گفت: هیچ چیزی در اینجا وجود ندارد و ما دائما گرسنه ایم و 
اگر مقداری غذا پیدا شود، من آن را برای فرزندانم نگه می دارم. من 

بر اثر گرسنگی 3۵کیلوگرم وزن کم کرده ام.«
  مرگ کودکانمان جلوی چشمانمان: زیاد مصلح، شهروند 
۴۵ساله فلسطینی که از شمال نوار غزه به اردوگاه النصیرات در مرکز 
این باریکه آواره شده، گفت: همه ما داریم می میریم و کودکانمان 
جلوی چشمانمان از گرسنگی می میرند. آنها برای لقمه ای غذا گریه 
می کنند، با درد و شکم خالی می خوابند و ما بزرگسالان از شدت 

گرسنگی حتی قادر به حرکت نیستیم.
  کوبیدن کودکان روی قابلمه های خالی: خبرنگار خبرگزاری 
فرانسه گزارش داده است که در یک محل توزیع غذا در داخل یک 
مدرسه وابسته به سازمان ملل در اردوگاه النصیرات، کودکان با 
چهره های رنگ پریده و اندام های بسیار نحیف و لاغر در صف های 

طولانی روی قابلمه های خالی می کوبیدند.

خوردن نان برای بسیاری از اهالی غزه به یک 
رویای دست نیافتنی تبدیل شده است

رؤیای نان

گرسنگی دیگر فقط یک تهدید صرف برای مردم غزه نیست، 
بلکه با لحظه لحظه زندگی مردم آنجا عجین شده است. اگر در 
خارج از چادرها و سرپناه ها، دیو اسرائیل زن و کودک و مردمان 
بی گناه را با گلوله، خمپاره و موشک به خون می کشاند، درون 
خانه های نیمه ویران و چادرهای آوارگان این دیو گرسنگی است 
که استخوان ها را می جود؛ خواب را می دزدد و دمی آرامش شب 
زیر سقف آسمان را به جنگ با گرسنگی تبدیل می کند؛ جنگی 
که مرحله آخرش به شهادت می رسد. روایت های دردناکی از 
شهادت فلسطینی های در محاصره غزه به دلیل گرسنگی و 

قحطی ساختگی توسط رژیم صهیونیستی در دست است.

روایت های آخرالزمانی از گرسنگی
  فقط یک تکه نان: خلود العرقان در گفت وگو با آناتولی از وضعیت 
زنی می گوید که در رفح به دلیل گرسنگی به شهادت رسیده است. او 
گفت: زنی را دیدم که به آرامی راه می رفت و به سختی می توانست 
خودش را سرپا نگه دارد. سپس از حال رفت. وقتی مردم برای کمک 
به او شتافتند و به صورتش آب پاشیدند، به آرامی گفت که چند 
روزی است که چیزی نخورده و فقط یک تکه نان برای فرزندانش 
می خواسته است. نبض این زن ساعاتی بعد متوقف شد و به آرامی 

جان داد.
  فقط برای بقا: احمد ابو ندا، شهروند 3۵ساله به الجزیره گفته 
است: ما دیگر دنبال غذا نیستیم. ما دنبال بقا هستیم. ما رویای نان 

را در سر داریم، اما حتی به رویای نان هم نمی رسیم.
  خواب و بیداری در گرسنگی: محمد هنیه، روزنامه نگار 
فلسطینی نوشته است: صبح که بیدار مي شویم، تا مغز استخوان مان 
گرسنه است. صبح نه نانی و نه حتی لقمه ای برای رفع گرسنگی 
دیشب وجود دارد؛ گرسنه خوابیده ایم و گرسنه تر از خواب بیدار 

شده ایم.
  مرگ کودک تازه متولد شده بر اثر گرسنگی: محمد 
ابوسالمیه، مدیر بیمارستان الشفای شهر غزه به الجزیره گفت که 

یک نوزاد 3روزه بر اثر سوء تغذیه در بیمارستان درگذشت.
  شهادت پیرمرد در صف غذا: ۲روز پیش، یک پیرمرد 
فلسطینی که در صف غذا بود، تنها چند ثانیه قبل از اینکه ظرفی 

غذا به او بدهند، از گرسنگی شهید شد.
  سنگ بستن به شکم: تصاویری در دست است که نشان 
می دهد برخی جوانان اهل غزه، از گرسنگی به شکم خود سنگ 

بسته اند تا بتوانند گرسنگی را تحمل کنند.
  خوردن علف: گزارش هایی نیز از خوردن علف توسط کودکان 

رضا عموییگزارش۲
روزنامه نگار

قحطی غزه به روایت آمار
گرسنگی ساکنان غزه یکی از بدترین نمونه های قحطی ساختگی در تاریخ جنگ های جهان به شمار می رود:

۱43روز
زمان محاصره مطلق غزه تا 

به امروز

85درصد
عدم به مقصد رسیدن ۸5درصد از 

کامیون های کمک رسانی به غزه به دلیل 
غارت یا سایر مشکلات 

90درصد
آمار گرسنگی در غزه

۲میلیون نفر
در معرض شهادت به دلیل قحطی و 

گرسنگی

۱0هزار زن باردار
در معرض از دست دادن 
جان خود و نوزادان شان 

پیش از تولد

۱ میلیون کودک
جمعیت کل کودکان در معرض قحطی 
و گرسنگی در نوار غزه براساس گزارش 

رسمی آنروا 

3کودک طی 24ساعت
شهادت ۳کودک فلسطینی 

در غزه طی ۲4ساعت در 
روز یکشنبه بر اثر گرسنگی

۷6کودک
تأیید شهادت حداقل 76کودک 

فلسطینی در غزه بر اثر گرسنگی 
براساس گزارش سی.ان.ان

900نفر
افراد به شهادت رسیده در 

صف دریافت کمک های 
 غذایی در اماکن مختلف 

۱8نفر
شهادت ۱۸ فلسطینی به خاطر گرسنگی 

شدید طی ۲4ساعت براساس گزارش 
وزارت بهداشت فلسطین

۷0نفر
شهادت 7۰فلسطینی 
در روز دوشنبه هنگام 

جست وجو برای غذا در اثر 
حمله ارتش صهیونیستی

684نفر
افراد به شهادت رسیده در صف 

دریافت کمک های غذایی در نزدیکی 
مراکز توزیع غذای مؤسسه آمریکایی - 

)GHF( اسرائیلی بنیاد بشردوستانه غزه

6هزار نفر
افراد زخمی شده در صف 

دریافت غذا

500درصد
تورم ناشی از قحطی و جنگ در باریکه 

غزه به دلیل نایاب شدن کالا و غذا

۱۷هزار کودک
دچار سوءتغذیه شدید در غزه

650هزار کودک زیر ۵سال
در معرض خطر جدی مرگ به دلیل 

گرسنگی

آمار هولناک 48ساعت اخیر
  ۱۸۰کودک بی گناه به شهادت رسیدند.

  هر ۱۶دقیقه یک کودک غزه ای جان می بازد.
  این جنایت، لکه ننگی بر دامان بشریت در قرن ۲۱است.

سازمان ملل؛ نهادی ناکارآمد تحت سلطه غرب
  ۶جلسه شورای امنیت تشکیل شد.

  ۶بار قطعنامه آتش بس وتو شد.
  آمریکا اصلی ترین مانع اقدام بین المللی

اتحادیه عرب؛ بی عملی مطلق
  ۲۲کشور عربی فقط به صدور بیانیه اکتفا کردند.

  هیچ اقدام عملی ای برای تحریم اسرائیل انجام نشد.
  سکوت در برابر نسل کشی روزانه

راه حل های پیش رو
  افشای جنایات از طریق مستندسازی و رسانه ها

  فشار مردمی جهانی برای تحریم اسرائیل
  اتحاد جهان اسلام برای کمک رسانی مستقل

  تقویت مقاومت داخلی فلسطین

حسن هانی زاده
کارشناس مسائل بین الملل

 فاجعه غزه 
و خیانت نهادهای بین المللی

واقعیت تلخ
  آمریکا سالانه 3.۸میلیارد دلار کمک نظامی به 

اسرائیل می دهد.
  ۸۵درصد مردم غزه آواره شده اند.

  ۹7درصد آب آشامیدنی غزه آلوده است.

وضعیت فاجعه بار غزه 
  قحطی شدید مواد غذایی و آب 

  مرگ روزانه چندین نفر به ویژه کودکان بر اثر 
سوءتغذیه 

  77سال فتنه گری اسرائیل در جهان اسلام 

اقدامات کوتاه مدت )مسکن های موقت( 
  ارسال کمک های انسان دوستانه اما بی اثر در حل 

ریشه ای مشکلات 
  اسرائیل با محاصره و حملات مانع کمک رسانی می شود. 

اقدامات بلندمدت )راه حل های پایدار( 
افشای جنایات و شکست سانسور خبری 

  اسرائیل با ترور خبرنگاران سعی در سانسور دارد. 
  انتشار گسترده تصاویر و مستندات جنایات 

  روشنگری درباره نسل کشی برنامه ریزی شده 
افشای فریب مذاکرات آتش بس 

  آتش بس دروغین برای پوشش جنایات 
  ادامه کشتار غیرنظامیان پشت پرده مذاکرات 

فشار افکار عمومی جهانی 
  بسیج مردم جهان برای تحریم اسرائیل 

  استفاده از رسانه ها و چهره های مشهور برای آگاه سازی 
  فشار بر دولت های غربی برای توقف حمایت از اسرائیل 

»غزه تنها نیست؛ جهان باید بیدار شود!« 
نکته کلیدی: 

  هرگونه کمک موقت بدون اقدام بلندمدت بی اثر است.
  افکار عمومی جهانی می تواند سرنوشت غزه را تغییر 

دهد.

سیدجعفر قنادباشی
سفیر اسبق ایران در لیبی و کارشناس 

مسائل منطقه

 افشای
 جنایت صهیونیست ها

نقشه راه مقابله 
  کمک های فوری )غذا، آب، دارو( 

  شکست سانسور خبری )مستندسازی جنایات( 
  تحریم اقتصادی و سیاسی اسرائیل 

  فشار مردمی بر دولت های حامی اسرائیل 

  محاصره و قحطی مصنوعی: اسرائیل با محاصره کامل غزه، 
دسترسی به غذا، آب، دارو و سوخت را قطع کرده است.

  کودکان و زنان؛ قربانیان اصلی: هزاران کودک و زن 
فلسطینی بر اثر گرسنگی و بیماری در حال مرگ هستند.

  نسل کشی خاموش: گرسنگی دادن به عنوان یک سلاح جنگی، 
نقض فاحش حقوق بشر و کنوانسیون های بین المللی است.

تاریخ قضاوت خواهد کرد
  هر دولت و سازمانی که در برابر این نسل کشی سکوت کند، در 

تاریخ به عنوان همدست جنایتکاران نامش ثبت خواهد شد.
  مراودات سیاسی و اقتصادی با اسرائیل باید متوقف شود تا فشار 

بین المللی افزایش یابد.
فریاد بشریت؛ چه باید کرد؟

  فشار بر دولت ها: ملت های عربی و مسلمان باید حکومت های 
خود را وادار به اقدام عملی کنند.

  تحریم اسرائیل: قطع روابط اقتصادی و سیاسی با رژیم 
صهیونیستی

  حمایت از غزه: ارسال کمک های بشردوستانه و فشار برای 
بازگشایی مرزها

  پیگرد قانونی: محاکمه جنایتکاران جنگی در دادگاه های 
بین المللی

سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری؛ مسئولیت شما چیست؟
  یونیسف باید فوراً برای تأمین امنیت غذایی کودکان اقدام کند.
  شورای امنیت باید تحریم های فوری علیه اسرائیل وضع کند.

  دادگاه لاهه باید پرونده جنایت های جنگی اسرائیل را بررسی کند.

علیرضا سلیمی
عضو فراکسیون مقاومت مجلس

وضعیت فعلی غزه

سکوت مرگبار جامعه جهانی
  کشورهای عربی و مسلمان: بسیاری از دولت های 
منطقه با سکوت یا روابط پشت پرده با اسرائیل، به این فاجعه 

دامن می زنند.
  غرب و آمریکا: حمایت مالی و نظامی از اسرائیل، عامل 

اصلی تداوم این جنایات است.
  سازمان های بین المللی: ناتوانی یا بی عملی سازمان 
ملل و نهادهایی مانند یونیسف در حمایت از حقوق کودکان 

و غیرنظامیان

برای کمک به مردم غزه در شرایط فاجعه انسانی کنونی، راهکارهای 
عملی و بین المللی متعددی پیشنهاد می شود؛ هر چند تجربه ۲سال 
گذشته نشان دهنده محدودیت ها و ناکارآمدی دیپلماسی در کمک به 

برون رفت از بحران انسانی حاکم بر غزه بوده است.

1- بهره گیری از رسانه ها
 راهبرد: استمرار روشنگری رسانه ای، گسترده تر و فراگیرتر از آنچه 

تاکنون شاهد بوده ایم.
 اهمیت محوری: افشای چهره واقعی رژیم صهیونیستی و حامیانش 

در برابر افکار عمومی جهانی
 نتیجه ملموس: این راهکار می تواند به عنوان ابزاری جهت فشار بر 
آمریکا به منظور وادار کردن رژیم صهیونیستی برای کاهش محدودیت ها 
و باز کردن مسیر ارسال کمک های بشردوستانه مورد استفاده قرار گیرد.

2- کمپین سازی در شبکه های اجتماعی
 راهبرد: تقویت فشار افکارعمومی جهان از طریق شبکه های 

اجتماعی 
 اهمیت محوری: می تواند اسرائیل را وادار به باز کردن گذرگاه ها برای 

ارسال غذا، دارو و سایر نیازهای اساسی کند.
 نتیجه ملموس: گرسنگی و تشنگی کودکان غزه فاجعه ای است که 

با جلب توجه جهانی می توان آن را کاهش داد.
3- نقش آفرینی کشورهای اسلامی

 راهبرد: کشورهای اسلامی، به ویژه آنهایی که روابط اقتصادی با 
تل آویو دارند، می توانند با قطع یا کاهش این تعامل ها، فشار اقتصادی 

ایجاد کنند.
 نتیجه ملموس: کشورهایی مانند مصر، ترکیه یا اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس می توانند با هماهنگی بیشتر، آمریکا را تحت فشار 

قرار دهند تا رژیم صهیونیستی را به توقف محاصره وادار کند.
4- تمرکز بر تقویت مقاومت مردمی

 راهبرد: مقاومت مردم غزه و گروه هایی مانند حماس و جهاد اسلامی 
نقش کلیدی در تعیین سرنوشت این منطقه دارند و مذاکرات جاری با 

این گروه ها نشان دهنده قدرت مقاومت است.
 اهمیت محوری: پایداری مردم غزه، امید اصلی برای تغییر وضعیت 

کنونی است.
 نتیجه ملموس: نتیجه استمرار مقاومت و پایداری مردم غزه به مراتب 
بیشتر از سازوکارهای سیاسی و تبلیغاتی است؛ بنابراین باید بر تقویت 

مقاومت مردمی در غزه متمرکز بود.

رضا میرابیان
سفیر پیشین ایران در کویت

4حمایت راهبردی از مردم غزه

فراخوان به اقدام جهانی
  دولت های اسلامی و جوامع مسلمان: باید به صحنه بیایند و در 

مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی کنند.
  پایان محکومیت های بی اثر: اسرائیل و حامیانش)به ویژه آمریکا( 

به بیانیه ها و قطعنامه ها واکنشی نشان نمی دهند.

ضرورت تحریم اسرائیل
  متأسفانه برخی حکام کشورهای اسلامی از این اقدام خودداری کرده اند.

  سکوت آنها موجب تشدید جنایات اسرائیل و آمریکا شده است.

حمایت مردمی
  مسلمانان و غیرمسلمانان در اروپا، آمریکای لاتین، آسیا و آفریقا از 

مردم غزه حمایت می کنند.

اقدامات مقاومت
  ایران، انصارالله یمن، شیعیان عراق و لبنان در مقابله با صهیونیست ها 

پیشگام بوده اند.

تحریم های مؤثر
  ممنوعیت صادرات کالا به سرزمین های اشغالی از راه های 

دریایی، هوایی و زمینی
  فشار اقتصادی و حقوقی بر اسرائیل برای محدود کردن منافع آن

مرتضی محمودی
سخنگوی فراکسیون مقاومت مجلس

اتحاد جهانی برای مهار 
ماشین آدم کشی صهیونی

نقش دیپلماسی فعال
الگوی شهید امیرعبداللهیان:

  دیپلماسی ایران باید با سفر به کشورهای مختلف، اجماع 
جهانی علیه اسرائیل ایجاد کند.


